
Rep. Gen.te

PROVIiNCIA REGIONALE DI MESSINA
I DIPARTIMENTO - U.D. Politiche Sociali

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. Zo del ,/fr •

Oggetto: selezione soggetti rappresentanti tavolo tecnico regionale di
coordinamento URPS sull'immigrazione.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che la Provincia Regionale di Messina, ai sensi dell'ari. 13 della
L.R. n. 9/1986 effettua interventi anche nel campo dei servizi sociali;

CHE gli artt. 7 e 8 della L. n. 328/2000, disciplinano i ruoli trasferiti dalle regioni
alle province in merito di interventi e servizi sociali per i compiti previsti dall'ari.
15 della legge 8/6/1990, n 142 e art. 132 del D.L. 31/3/98 n 112 secondo le
modalilà definite dalle regioni che disciplinano il ruolo delle province e delle
regioni che esercitano le funzioni di programmazione, coordinamento e indirizzo
degli interventi sociali nonché di verifica della rispettiva attuazione a livello
territoriale.

CONSIDERATI i profondi mutamenti degli equilibri e delle dinamiche sociali
intervenuti negli ultimi anni nella realtà siciliana;

RITENUTO necessario la costituzione di un osservatorio provinciale
sull'immigrazione attraverso la creazione di strumenti conoscitivi in grado di
mettere in evidenza le risorse, espresse e latenti, presenti nel tessuto sociale
provinciale;

CHE in data 28.04.2011 si è tenuto il primo tavolo tecnico sull'immigrazione
indetto dall'URPS con sede a Palermo.

CHE a seguito dell'incontro sopra menzionato, i componenti del tavolo tecnico
hanno stabilito di far partecipare ai successivi incontri, tre rappresentanti di
Associazioni e/o cooperative ONLUS operanti per ogni provincia;

CHE per la selezione dei rappresentanti di cui sopra questo ufficio ha ha
pubblicato un "AVVISO PUBBLICO per la ricerca di tre rappresentanti di
Associazioni e/o Cooperative ONLUS per la partecipazione al tavolo di
programmazione nel campo dell'immigrazione, ovvero nel terzo settore. ";

VISTO il verbale redatto in data 08.06.2011 dal quale risultano selezionati i
seguenti soggetti:
1. En. A.I.P. -Messina, via Beata Eustochia, 13 98122 Messina;
2. Consorzio Sol. Co. via Catania, 102-98123 Messina;
3. Associazione M.O.V. "Il Ponte" viale S. Martino, 338-98124 Messina;

VISTO il D.Lgs. n.267/2000 che approva il T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli
EE.LL;



VISTE Ir LL.RR. n.48/91 e n.30/2000 che disciplinano l'Ordinamento degli EE.LL
in Sicilia;

VISTO il D.Lgs n. 165/2001 che, agli artt. 4 e 17, attribuisce ai Dirigenti la
gestione tecnica, amministrativa e finanziaria;

VISTO lo Statuto provinciale;

DETERMINA

PRENDERE ATTO del verbale dell'08.06.2011, con il quale sono state
individuate, secondo i criteri previsti nell'avviso pubblico, tre rappresentanti
di Associazioni e/o Cooperative ONLUS per la partecipazione al tavolo di
programmazione nel campo dell'immigrazione, ovvero nel terzo settore.";

NOMINARE le seguenti Associazioni da inserire nel tavolo tecnico di
programmazione nel campo dell'immigrazione, ovvero nel terzo settore.";

1. En. A.I.P. -Messina, via Beata Eustochia, 13 98122 Messina;
2. Consorzio Sol.Co. via Catania, 102-98123 Messina;
3. Associazione M.O.V. "li Ponte" viale S. Martino, 338-98124 Messina.

DARE ATTO che la presente determinazione è immediatamente esecutiva
poiché non comporta alcun impegno di spesa.

Il Dirigente
Gabriele


